



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

PER OLSEN OG SØN EJENDOMME APS
PERREGÅRDSVEJ 7, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 18. juni 2018

Per Olsen

CVR-NR. 29 78 42 56

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Per Olsen og Søn Ejendomme ApS Perregårdsvej 7 9900 Frederikshavn
	CVR-nr.: 29 78 42 56 Stiftet: 16. oktober 2006 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Lexmann Olsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Parallelvej 23 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udlejning, samt investering i fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har siden 2016 udelukkende beskæftiget sig med investering i, og udlejning af, ejendomme. Af denne grund er samligningstallene fra 2016 og tallene for 2017 sammenlignes til fulde, i modsætningen til tidligere.

Årets resultat udgør 227 tkr., hvilket er acceptabelt og dermed opfylder forventningerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat på samme niveau i 2017.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		778.905	580.803
Personaleomkostninger.....	1	-50.489	-66.373
Af- og nedskrivninger.....		-137.607	-106.184
DRIFTSRESULTAT		590.809	408.246
Andre finansielle indtægter.....		-813	20.175
Andre finansielle omkostninger.....	2	-244.862	-264.056
RESULTAT FØR SKAT		345.134	164.365
Skat af årets resultat.....	3	-106.813	-80.542
ÅRETS RESULTAT		238.321	83.823
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		238.321	83.823
I ALT		238.321	83.823

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger.....		12.902.532	10.070.822
Materielle anlægsaktiver.....	4	12.902.532	10.070.822
Andre værdipapirer.....		25.000	25.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	25.000	25.000
ANLÆGSAKTIVER.....		12.927.532	10.095.822
Udskudte skatteaktiver.....		46.963	38.474
Andre tilgodehavender.....		60.625	244.131
Periodeafgrænsningsposter.....		0	570
Tilgodehavender.....		107.588	283.175
Likvider.....		256.944	5.201
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		364.532	288.376
AKTIVER.....		13.292.064	10.384.198
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		366.271	127.950
EGENKAPITAL.....	6	491.271	252.950
Gæld til realkreditinstitutter.....		11.330.140	9.080.173
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	11.330.140	9.080.173
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	370.798	284.287
Gæld til pengeinstitutter.....		342.857	78.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		64.997	285.518
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		186.686	0
Selskabsskat.....		0	68.542
Skyldig sambeskatningsbidrag.....		93.302	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		10.538	9.428
Anden gæld.....		401.475	324.481
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.470.653	1.051.075
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.800.793	10.131.248
PASSIVER.....		13.292.064	10.384.198
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2016: 1)			
Løn og gager.....	59.621	60.000	
Andre omkostninger til social sikring.....	-9.132	4.873	
Andre personaleomkostninger.....	0	1.500	
	50.489	66.373	
Andre finansielle omkostninger			2
Tilknyttede virksomheder.....	6.231	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	238.631	264.056	
	244.862	264.056	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	115.302	80.542	
Regulering af udskudt skat.....	-8.489	0	
	106.813	80.542	
Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2017.....		10.363.233	
Tilgang.....		2.969.318	
Kostpris 31. december 2017.....		13.332.551	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....		292.412	
Årets afskrivninger		137.607	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....		430.019	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		12.902.532	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2017.....		25.000	
Kostpris 31. december 2017.....		25.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		25.000	

NOTER

				Note
Egenkapital				6
		Anpartskapital	Overført overskud	
			I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	125.000	127.950	252.950	
Forslag til årets resultatdisponering.....		238.321	238.321	
Egenkapital 31. december 2017.....	125.000	366.271	491.271	
 Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/1 2017 gæld i alt	31/12 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	9.364.460	11.700.938	370.798	7.882.179
	9.364.460	11.700.938	370.798	7.882.179
 Eventualposter mv.				8
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskatte koncern for skat af koncernens sambeskatte indkomst og for eventuelle kilde-skatte såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskatte indkomst fremgår af årsrapporten for Per Olsen og Søn Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter der pr. 31. december 2017 udgør 11.701 tkr. udstedt pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 12.903 tkr.				
